
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO AUTONOMO POLIZIA MUNICIPALE

DETERMINAZIONE N. 15 del 09-01-2018
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
NOLEGGIO E GESTIONE PARCOMETRI PER AREE DI SOSTA A PAGAMENTO-
SERVIZIO RACCOLTA INCASSI- CIG- Z4A20DCA07- AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO-

Il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000,
dalla data di apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario.

Determinazione del settore n. 1
Proposta del settore n. 1

1/3



PREMESSO:

- che il 31 dicembre 2017 è scaduto il contratto relativo all’affidamento del servizio noleggio
parcometri per aree di sosta a pagamento e affidamento del servizio di raccolta incassi, nelle
piazze del territorio comunale;

-RICHIAMATA la determina del Responsabile del Servizio Polizia Municipale n. 927 del
23/11/2017 con la quale si stabiliva di procedere all'affidamento del servizio in oggetto da
aggiudicare con il criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 95 comma 4 lettere b) e c) del
Codice dei Contratti, approvando il relativo capitolato speciale d’appalto e demandando al
Servizio Affari Generali e Attività Negoziali la predisposizione degli atti di gara, nonché la
pubblicazione ed i conseguenti atti gestionali per lo svolgimento della gara;

- RICHIAMATA la determina n. 1121 del 28-12-2017 con la quale si stabiliva di procedere
all'affidamento provvisorio in attesa di verifica dei requisiti necessari per l'aggiudicazione
definitiva del suddetto servizio all'impresa S.I.S. Segnaletica Industiale Stradale srl con sede
in Corciano (PG), via Tasso 12, codice Fiscale/Partita Iva 00162020549;

CONSIDERATO necessario dare avvio all'esecuzione anticipata del contratto nelle more della
stipula del contratto stesso, autorizzando la ditta all'apposizione delle apparecchiature e della
relativa segnaletica;

VISTO:
- il D.Lgs n. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento di Contabilità;
- il Regolamento Comunale per la disciplina delle gare e dei contratti;
RICHIAMATE:

la Deliberazione G.C. n. 145 del 27/12/2017 con la quale è stato approvato il Piano Provvisorio
delle Risorse;
la Deliberazione G.C. n 144 del 27/12/2017 con la quale è stato prorogato fino al 28/02/2018
l'Assetto Organizzativo dell'Ente e vengono autorizzati i Responsabili della gestione, nelle more
dell'approvazione del Bilancio 2018 e del relativo Peg, ad assumere impegni di spesa nei modi e
per gli obiettivi previsti dal provvedimento giuntale n.145/2017, con le modalità di gestione di
cui al comma 1 dello stesso art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000;
la determinazione n. 1119 del 28/12/2017 con la quale è stata prorogata fino al 28/02/2018 la
nomina del Responsabile del servizio Polizia Municipale ;

Tutto ciò premesso e ritenuto di dover provvedere in merito;

DETERMINA

1) di dare avvio all'esecuzione anticipata del contratto nelle more della stipula del contratto
stesso, autorizzando la ditta S.I.S. Segnaletica Industriale e Stradale con sede in Corciano
(PG) C.F. 00162020549, alla apposizione delle apparecchiature e della relativa segnaletica;

2) che il perfezionamento del contratto avverrà previo scambio di corrispondenza ai sensi
dell'art. 32, comma 14 del D.Lgs. 50/2016 via PEC ed al termine dell’esito positivo delle
verifiche di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016;

3) che l'oggetto del contratto e le clausole ritenute essenziali sono riportate nel capitolato
speciale d’appalto;

4)- che il codice CIG è: Z4A20DCA07

2/3



5) di aver accertato preventivamente che il programma dei pagamenti conseguenti
all'impegno assunto con il presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e
con le regole del pareggio di bilancio;

6) di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è Marco Bai;

7) contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR Toscana entro 30 giorni dalla
sua pubblicazione all’albo pretorio, oppure dalla data di ricevimento del presente
provvedimento.

Data
08-01-2018

Il Responsabile del Servizio
BAI MARCO

3/3


